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»ایران«  را در صفحه‌های مجازی دنبال کنید

 مرور ‌آثار مجید مجیدی
در شبکه نمایش

 بازگشت محمد صالح‌علا
به تئاتر

افتتاح جشنواره فیلم‌های 
برزیل با فیلمی از دی‌کاپریو

شبکه نمایش سیما در آستانه ۲۱ شهریور ماه 
و روز ملی سینما به منظور پاسداشت اهالی 
ســـینما، بخشـــی از جدول پخش خود را به 
مرور آثار سینماگران شاخص اختصاص داده 
است. این هفته به پاسداشت مجید مجیدی، 
کارگردان ســـینمای ایران اختصاص دارد. به 
این منظور از شنبه ۱۵ شـــهریور تا پنجشنبه 
۲۰ شهریور، شش فیلم مجید مجیدی روی 
آنتن می‌رود. آثار انتخابـــی مجید مجیدی، 
شامل فیلم‌های »پدر«، »رنگ خدا«، »باران«، 
»محمد رسول‌الله)ص(«، »آواز گنجشک‌ها« 
و »بید مجنون« است که هر شب ساعت ۱۹ 

پخش می‌شود./ایران

جشنواره فیلم برزیل لس‌آنجلس، فهرست 
فیلم‌های حاضر در این رویداد را اعلام کرد. 
به این ترتیب فیلم افتتاحیه که قرار اســـت 
۱۳ اکتبر به نمایش درآیـــد، »یانونی؛ آمازون 
یک زن است« به کارگردانی ریچارد لادکانی و 

تهیه‌کنندگی لئوناردو دی‌کاپریو است.
»یانونی« مخاطبان را به آمازون می‌برد و هم 
طبیعت و هم تهدیدهای نگران‌کننده‌ای را 
که مردم بومی و اکوسیستم‌های شکننده با 

آن مواجه هستند به تصویر می‌کشد.
هجدهمیـــن دوره جشـــنواره فیلـــم برزیل 
لس‌آنجلس از ۱۳ تا ۱۶ اکتبر )۲۱ تا ۲۴ مهر( 

در شهر کالورِ برگزار می‌شود./ایسنا

بـــه  عزیـــزم!«  »خفه‌شـــو  نمایـــش 
و  صالح‌عـــا  محمـــد  نویســـندگی 
کارگردانی احمد بیگی از ۲۶ شـــهریور 
در سالن اصلی خانه نمایش »دا« روی 
صحنه می‌رود و هر شـــب ساعت ۱۹ به 
مدت یک ســـاعت میزبان مخاطبان 

خواهد بود.
در این اثر نمایشی که شهروز آقایی‌پور 
و المیرا صارمی ایفای نقش می‌کنند، 
داستانی اجتماعی، پرکشش و سرشار 

از تعلیق روایت شده است./ایران

وقتی هنرمندان حاشیه‌نشین به متن می‌آیند

نقل قول

تنوع آثار تجسمی و هنری که زنان در نمایشگاه »به گزارش زنان« خلق کرده‌اند، 
بسیار چشمگیر است؛ به‌ویژه در زمانی که زنانی که پیش از این در حاشیه بودند، 
به متن می‌آیند و آنان که همیشه خالق آثار بودند اما امضایی زیر کار نداشتند، حالا 

با نام و امضای خودشان دیده می‌شوند. این اتفاق بسیار جذاب است.
برای دختران ما دیدن چنین آثاری قطعاً راهگشاست، زیرا با دیدن 
این آثـــار درمی‌یابند که زنـــان در طول تاریخ بـــرای خالق بودن و 
آفرینشگری، همواره باید زحمت بســـیاری متحمل می‌شدند. 
طبیعتاً این آثار نیز با همان مشقت و پشتکار به وجود آمده‌اند. 
تنوع آثار، زاویه دید خاص زنان و روایتی که از موضوعات روزگار 

ارائه می‌دهند، جذابیت دیگر این نمایشگاه است.

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در حاشیه بازدید از 

نمایشگاه »به گزارش زنان«

نشست خبری مدیرعامل تازه‌منصوب خانه 
سینما در آستانه روز ملی سینما، ضمن یک 
گفت‌وگوی صنفی صحنه ترسیم مرزهای تازه 
تعامل میان خانه سینما و سازمان سینمایی 
بـــود؛ از چالش کمیتـــه اســـکار و بیم حذف 
ســـهمیه ایران گرفته تا تأکید بـــر همکاری با 

وزارت فرهنگ و ارشاد در دوره جدید.
صبح شنبه ۱۵ شهریورماه، سالن سیف‌الله داد 

خانه سینما میزبان نخستین نشست خبری 
همایون اسعدیان پس از پذیرش مسئولیت 
مدیرعاملی این نهاد صنفـــی بود؛ مدیری که 
تنها کمتر از یک ماه است بر صندلی مهم‌ترین 
تشکل صنفی ســـینمای ایران نشســـته اما از 
همان آغاز با پرونده‌ای پرچالش به نام »کمیته 

اسکار« روبه‌رو شده است.
در حالی که طی ســـال‌های گذشـــته فرآیند 
معرفی نماینده سینمای ایران به اسکار همواره 
با حاشیه و اختلاف‌نظر میان صنوف و فارابی 
همراه بوده، امســـال نیز اختلافی تازه بر سر 
نقش خانه سینما و بنیاد ســـینمایی فارابی 
شکل گرفت. ابتدا اعلام شد که ترکیب کمیته 
انتخاب فیلم با محوریت صنوف سینمایی و 
زیر نظر خانه ســـینما خواهد بود، اما چندی 

اولین نشست خبری همایون اسعدیان برگزار شد

 خــــانه سینمــــا خــــانه سینمــــا
در بزنــــگاه اســــکاردر بزنــــگاه اســــکار

 خــــانه سینمــــا
در بزنــــگاه اســــکار

گزارش

نرگش عاشوری
گروه فرهنگی

بعد خانه سینما با انتشار بیانیه‌ای کنار کشید و 
تأکید کرد که »سازوکار فعلی برای شرایط امروز 
مناسب نیست« و برگزاری جلسات برعهده 
فارابی خواهد بود. همین تصمیم شـــائبه‌ای 
ایجاد کرد که گویی تنش تازه‌ای میان صنف و 

دولت ایجاد شده است.
با این حال، اســـعدیان در نشست خبری  روز 
گذشـــته تلاش کرد مرزها را شـــفاف کند. او 
توضیح داد که خانه سینما ۹ نفر را به آکادمی 
معرفی کرده اما ســـه تن از آنان هیچ دعوتی 
دریافت نکرده‌اند و همین امر به بی‌اعتمادی 
انجامیـــد. به گفتـــه او، حتی برخـــی اعضا در 
اعتـــراض قصد اســـتعفا داشـــتند امـــا برای 
جلوگیری از تبعات منفی، از آنان خواسته شد 
در جلســـات فارابی حاضر شـــوند. اسعدیان 
تصریح کرد: »ما ذره‌ای از بیانیه‌ای که منتشر 
کردیم پشـــیمان نیســـتیم اما کمیته فعلی را 
محتـــرم می‌دانیـــم و قصد تقابل با ســـازمان 

سینمایی را نداریم.«
تحلیـــل او از شـــرایط جهانـــی نیـــز جنبه‌ای 
هشداردهنده داشت. مدیرعامل خانه سینما 
یادآور شد که در مناسبات سیاسی بین‌المللی، 
حـــذف ســـهمیه ایـــران از اســـکار موضوعی 
محتمل است؛ چنان‌که روسیه پیش‌تر چنین 
تجربه‌ای را پشـــت ســـر گذاشـــت. از نگاه او، 
هرگونه اختلاف داخلی می‌تواند بهانه‌ای برای 

این حذف باشد، از همین رو تأکید کرد: »باید 
کمیته آکادمی برگزار شـــود و فیلمی به اسکار 
ارائه کنیم تا حقی از ســـینمای ایـــران ضایع 
نشود.« او در عین حال اظهار امیدواری کرد: 
»به امید خدا شاید سال آینده این درگاه را به 

خانه سینما و صنوف انتقال دهیم.« 

 کارت گرفتن وزارت ارشاد
برای »پیرپسر« و »همایون« افتخار است

اما نشســـت دیـــروز تنهـــا به موضوع اســـکار 
محدود نماند. اســـعدیان در بخش دیگری 
از ســـخنانش از تغییر رویکرد وزارت فرهنگ 
و ارشـــاد در دوره جدید گفت و بـــا صراحت 
مواضع پیشین خود را بازخوانی کرد. اسعدیان 
همچنین در پاســـخ به پرسشی درباره انتظار 
خانه ســـینما از رئیس‌جمهوری و نامه صنف 
در دوران انتخابات یادآور شـــد که پزشکیان 
در آغاز کار بـــا بحران‌های بزرگـــی چون ترور 
اسماعیل هنیه، مشکلات انباشته داخلی و 
ســـپس جنگ مواجه بوده است و در چنین 
فضایی نمی‌توان انتظار معجزه داشـــت. به 
گفته او و علیرضا حسینی عضو هیأت رئیسه، 
گلایه اصلی خانه ســـینما این اســـت که چرا 
با هر بحران سیاســـی پای فرهنـــگ و هنر به 
میان کشیده می‌شـــود و وزیر ارشـــاد زود به 
مجلس فراخوانده می‌شود. مدیرعامل خانه 

ســـینما حتی نشســـت خود را با این ســـخن 
کلیدی آغاز کرد: »از نظر من اگر وزارت ارشاد 
برای »پیرپسر« کارت زرد گرفته، کارت افتخار 
است و قابل احترام و اگر برای مجوز کنسرت 
همایون شجریان کارت قرمز هم می‌گرفت، 

باز هم افتخار بود.«
این اظهارات در کنار تأکیـــد بر حمایت‌های 
اخیر سازمان ســـینمایی، از جمله تلاش‌ها 
بـــرای جلوگیـــری از توقیف فیلم »پیرپســـر« 
نشـــان داد که مدیرعامل تازه خانه ســـینما 
می‌کوشـــد رابطه‌ای متفاوت با دولت تعریف 
کند؛ رابطه‌ای مبتنی بر همکاری اما همراه با 
صراحت و استقلال. از دیگر محورهای مطرح 
شده در این نشست حل مشکلات هنرمندان 
ممنوع‌الکار در آرامش با پرهیز از موج سواری 
رسانه‌ای بود. اسعدیان گفت از سه سال قبل 
کمیته‌ای تشکیل شـــده و پیگیری مشکلات 
فیلم‌ها و هنرمنـــدان همچنـــان ادامه دارد، 
اما به‌دلیل شـــرایط موجود در سکوت انجام 
می‌شـــود. طبق اطلاعات ارائه شـــده در این 
نشست جشن خانه ســـینما به‌دلیل جنگ 
۱۲ روزه برگزار نخواهد شـــد و به‌جای آن، ۲۱ 
شهریور مراسمی ساده و بدون اهدای جایزه 
در موزه سینما برگزار می‌شود. همچنین اعلام 
شد که خانه سینما سند ملی سینما را رد کرده 

و آن را نامتناسب با شرایط ایران دانست.


